
26.5. – JO Krátká trať, Nový Bor

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pondělí, 27 Květen 2019 18:28

Poslední květnový víkend se zúčastnilo 22 teplických orientačních běžců dalšího, v pořadí již
osmého, závodu žebříčku Ještědské oblasti. Ten uspořádal oddíl Stadion Nový Bor ve
spolupráci s dalšími oddíly. Shromaždiště bylo v cyklistickém areálu na okraji Nového Boru.
Běželo se na mapě Vyhlídka (1:10 000, e5m, stav – revize 04/2019). Na závodníky čekal
převážně příměstský les, místy se středně hustou sítí cest, částečně členitý a skalnatý.
Shromaždiště příjemné, nechyběl ani doběh přímo v cyklistickém areálu. Celý den bylo pěkné
slunečné počasí.

      

Krátce po startu mě překvapila částečná generalizace mapy. Na křižovatkách lesních cest byly
vybudovány prolézačky, které ovšem mapař do mapy nezanesl vůbec, nebo je záměrně
vypustil. Dle názoru dalších běžců měl o této zásadní úpravě pořadatel alespoň upozornit v
pokynech k závodu. Jiní měli problémy se způsobem mapování porostů. Zkrátka každý si našel
něco. 

  

Trať se mi jinak líbila. Tak, jak má krátká trať být – více kontrol, častá změna rytmu a směru. Na
trati nechyběl povinný úsek pro všechny závodníky. Jednalo se o přeběh přes frekventovanou
silnici. V závodě jsem se nevyvaroval několika menších chyb, které mě nakonec stáli lepší
umístění. Nakonec to stačilo na dělené třetí místo. Pro třetí místo si doběhl také Martin Klein v
H16 a Petr Bílý v H50. Pro první místo si doběhla Karolína Žejdlíková, která zvítězila v D20
(nutno však poznamenat, že v kategorii neměla žádnou soupeřku). Těsně za stupni vítězů
doběhla Ifča Lošťáková, které bedna utekla o 31 vteřin. Naopak Honza Šašek st. na tento závod
nebude vzpomínat v dobrém poté, co si přivodil zranění kotníku. I přesto svůj závod dokončil.

  

 1 / 1


